1. **P**ocnitentia quolibet peccatum deleri posse, fide tenendum est. Neque enim est illum peccatum in hac vita ita graue, quod penitentia deleri non possit, ut definitur in cap. Firmiter, de summ. Trinit. & colligitur ex illo. Olea 13. perditio tua, Israël: tantummodo in me auxilium tuum. & pluribus comprobatur Bellatrin. lib. 2. de gr. & liber. arbit. cap. 5.

2. Neque obstat affirmari Matth. 12. numer. 31. Marc. 3. 29. Luce 12. 10. blasphemiam in Spiritum Sanctum, neque in hoc faculo, neque in futuro remitti: quia id dictum non est, quia id nunquam remittatur: eredi enim probabilitate potest, aliquos ex his, qui in Christum blasphemabant, affirmando in Beelzebub eicerit Dæmonia, convertos esse, & remissionem illius, aliorumque peccatorum fusile confecitos. Sed idem negatur, eorum peccatum in Spiritum sanctum in hoc facculo, vel in futuro remitti: quia regulariter, inquam, & ordinariè non remittitur, eo quod illius non dicitur. Quod prouenit ex malitia, quia peccat, ob quam nullam in peccato excusationem habent, merentur ad Deo deferri. Quod si roges, quae de causa blasphemiam illam Iudeorum, qua Iudei miracula Christi Domini Beelzebub tribubant, appellauerit Christus Dominus peccatum contra Spiritum sanctum, cum potius contra ipsum fuerit? Multipli- citer Maldonat. in predictum locum Matth. respondet. Sed ea responso mihi videatur germanius, id est aduersus Spiritum sanctum predictum peccatum esse: quia erat aduersus effectum, qui Spiritu sancto specialiter tribuitur. Etenim Spiritu sancto specialiter appropriatur illuminare mentes, in veritate cognitionem, & manifestationem. At illi Iudei de Christo blasphemantes ab Spiritu sancto illuminati erant,

Ferd. de Castro, Sum. Mor. Pars IV.

cisum dono cognoscabant, miracula Christi Domini vera esse, neque à malo Spiritu procedere posuisse. Affirmare ergo ea miracula Principi Dæmoniorum esse tribuenda, est lucem à diuino Spiritu communicatam obscurare, illiusque diuina communicationi, & efficacia resistere.

Neque item obstat, quod 1. Ioann. 5. num. 16. affirmatur pro peccato ad mortem exorandum non esse, quasi illius salus omnino sit desperata. Nam ut bene explicat ibi Caetan. non prohibuit Ioannes pro peccato ad mortem exorare: solum enim declarat se nolle præcipere, ut pro eo rogetur: quia esto ex parte patens omnes conditores adsancti, ut petitor effectum obtinet: ex parte tamen illius, pro quo sit petitor, effectus impeditur. Qui enim ita peccat, ut in eo peccato que ad mortem perseverare intendat, satis indisponitum se reddit venie impetranda, cuiuslibet pī viri precibus, & orationibus.